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ÚVODNÍK 

Slovo šéfredaktorek 
 
V ruce právě držíte březnové číslo Nové éry. Březen pro nás bude letos krátký. Jen co by dup a už 
jsou tu velikonoční prázdniny. My všichni v redakci se na ně moc těšíme. V neděli 27. 3. nás če-
ká přechod na letní čas  - ručičky hodin se posunou z 2:00 na 3:00. Jupííí. Čeká nás více světla:.D 
 
Co se týče březnového čísla našeho časopisu, najdete zde již tradičně rozhovory se dvěma spolu-
žáky vaší školy. Tento měsíc nám k rozhovoru svolili Laura Petrová a Lukáš Kolovrat. Nesmíme 
také zapomenout na nové články z per šesťaček – móda na jaro 2016. Dále je tu najdete již tradič-
ní rubriky - Nikdo není dokonalý. Recenze her a filmů. Významná data atd. 
 
Tak pokračujte dále ve čtení a zase za měsíc na stejném místě páčko:.D 

 

Vaše šéfredaktorky Terka a Barča. 

 

BŘEZEN 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 

Jarní prázdni-
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NAŠE KOTLANDA 

Moje jarní prázdniny 
 
V pátek večer jsem byla v divadle. Od pátku do středy jsem byla u dědy v Novém Městě na Moravě. Se sestrami jsme lyžovaly. 
Také jsme se byly podívat v novém bazénu. Ve čtvrtek jsem s mamkou byla nakupovat. V pátek jsem byla u babičky a dědy, 
také jsme byli na hradě Pernštejně. Pomáhali jsme jim se dřevem. Moc ráda pomáhám dědovi s krmením králíků. Za odměnu mě 
táta vzal na bruslení. V sobotu jsem byla na přednášce o České historii. Přednášel tam pan Veselý, pan Koktomos a pan Jiří Os-
trý z brněnského rozhlasu. V neděli jsem odpočívala. A děda mi ukázal nové králíčky. Odpoledne jsme jeli domů. 
 

 Anna Mitášová, VI. A 
 
Víkend před jarními prázdninami  
Před jarními prázdninami o víkendu jsem byl v Novém Městě na Mo-
ravě (NMNM) ve Vysočina Aréně. 
Bylo tam MČR v biatlonu a já jsem jel taky. 
Jely se tři závody a ve všech závodech jsem získal jednu medaili. 
V prvním závodě jsem vyhrál, ve druhém jsem byl druhý a ve třetím 
jsem byl třetí. 
Ouu jee  - ZLATO, STŘÍBRO a BRONZ je doma!!! 
 

 
Foto: www.google.cz 
Štěpán Hartl, VI. A 

 
Moje jarní prázdniny 

Moje jarní prázdniny začaly v Praze. Byl jsem zde na exkurzi na letišti 
v Ruzyni. Viděl jsem zde několik letadel i jedno, které se opravovalo. Na 
konci exkurze jsme pozorovali letadla, která vzlétala a přilétala. Další den 
jsme přijeli do Karlštejna. Zde jsme se ubytovali. Odpoledne téhož dne 
k nám přijela babička z Olomouce a šli jsme na velmi známý hrad Karlštejn. 
Při prohlídce jsme potkali Českou televizi. Ve středu jsme jeli se podívat na 
zříceninu hradu Tetín. Poté jsme jeli do nedalekého města Beroun na oběd a 
podívat se na památky. Ve čtvrtek jsme se zase vrátili do Prahy. Tady jsme 
se vozili celý den metrem. Poslední akce v pátek byla Kutná Hora. Zde jsme 
byli v muzeu lega a podívat se na kostel svaté Barbory.    
    Ondřej Slavík, VI. B 

Moje nejlepší dovolená - Turecko 
Moje nejlepší dovolená byla ta, kterou jsem strávila v Turecku. Byla jsem tam s mým synovcem Alexem a jeho tátou. Byla to 
úžasná dovolená proto, že jsem se na ní poprvé proletěla letadlem. Sice jsem se ze začátku bála, ale pak to bylo fajn, i když mě 
trošku bolela hlava. Hotel jsme měli nádhernej. První den byl celkem nudnej a skoro celej den jsme byli na pokoji, protože jsme 
byli všichni unavení. Druhý den jsem se šli koupat do moře, i když bylo celkem 
studené. Pak jsme šli do dětského parku kvůli Alexovi. Třetí den byl ten nejlepší, 
protože jsme šli do zábavního centra, kde byly různé atrakce. Mohli jste tam něco 
i vyhrát. Pak jsme šli na nákupy, kde jsem si koupila pár věcí. Čtvrtý den jsme šli 
na tobogány a večer jsme se začali balit už domů. Poslední den naší dovolené 
jsme letěli letadlem zpět domů. Tahle dovolená byla fakt super.  

Mimi Kuboleková, VI. B 
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NAŠI SPOLUŽÁCI 

Nejen minulý rok, ale i letos máte možnost přečíst si zajímavé 
informace o svých spolužácích. Tento měsíc nám svolili k roz-
hovoru Laurou Petrovou z IX. B a Lukášem Kolovratem z 
IX. A, za což jim dodatečně děkujeme:-D  
 
Rozhovor s Laurou Petrovou 
1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 

Nemám. 
 

2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 

Mám tři pejsky a potkana. 
 

3. Jaká je tvoje přezdívka? 

Laris. 
 

4. Jaké je tvoje znamení? 

Býk. 
 

5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva? 

Černá.  
 
6. Čeho si na sobě ceníš? 

Cením si na sobě své tvrdohlavosti. 
 

7. Co ti na sobě vadí? 

Vadí mi, že jsem občas uhádaná a že se občas naštvu. 
 

8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 

Nemám vzor, ale vždycky jsem měla ráda Amy Winehouse. 
 

9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka? 

Ariel Winter, Leonardo DiCaprio, Michelle Rodriguez. 
 
10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 

To je spíš otázka na ně. 
 

11. Jaké jsou tvoje koníčky? 

Baví mě vaření, box, chodím do posilovny a ráda jsem se svý-
mi kamarádkami. 

 

12. Jak obvykle trávíš volný čas? 

S těmi, které mám nejradši. 
 

13. Kdo je tvá nejlepší kamarádka? 

Denda Surovcová. 
 

14. Co tě v poslední době potěšilo? 

Novej pokoj, asi. 
 

15. Co tě v poslední době naštvalo? 

Ztratila jsem peněženku. 
 

16. Máš z něčeho strach (fobii)? 

To si nechám pro sebe.  
 

17. Jaký typ kluka se ti líbí? 

Líbí se mi vysoké sportovní typy se smyslem pro humor, ale 
vzhled pro mě není až tak prioritní. 
 

18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 

Peníze, štěstí, kariéra. 
 

19. Co bys udělala, kdybys vyhrála 3 miliony? 

Koupila bych si dům ve Vídni a jela na nějakou hezkou dovole-
nou.  
 

20. Co je důležitější - peníze, nebo láska? Proč? 

Peníze, protože za lásku si nic nekoupíš. 
 

21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělala? 

Ježíši, kdo by si to měl všechno pamatovat? 
 

22. Jakou profesi bys chtěla v budoucnu vykonávat? 

Cukrářka. 
 

23. Jaké je tvoje „motto?“ 

Svět patří těm, co se nepodělaj 
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Rozhovor s Lukášem Kolovratem 

1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 

Ano, mám bratra Patrika. 
 

2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 

Nemám. 
 
3. Jaká je tvoje přezdívka?  
Kolouš, říká mi tak pan učitel Halama. 
 
4. Jaké je tvoje znamení? 
Střelec. 
 
5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva?   
Modrá. 
 
6. Čeho si na sobě ceníš?  
Dokážu si ze sebe udělat srandu. 
 
7. Co ti na sobě vadí? 
Že se někdy flákam v tělocviku. 
 
8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 
Zlatan Ibrahamovič, Luka Modric. 
 
9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka?  
Karel Gott. 
 
10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 
Zuřivý, společenský, sympatický. 
 
11. Jaké jsou tvoje koníčky? 
Koníček nemám, ale rád sleduju hokej a hraju FIFU. 
 
12. Jak obvykle trávíš volný čas? 
S kamarády venku nebo na skypu. 
 
13. Kdo je tvůj nejlepší kamarád? 
Milan Jahn. 

 
14. Co tě v poslední době potěšilo? 
Kometa vyhrála nad Třincem. 
 
15. Co tě v poslední době naštvalo? 
Nic. 
 
16. Máš z něčeho strach (fobii)? 
Z pavouků. 
 
17. Jaký typ holky se ti líbí? 
Hlavně by měla umět vařit lépe než já. 
18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 
Zdraví, láska a vítězství Komety.  
 
19. Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony?  
Asi bych vzal rodinu a koupil nějakej barák v Chorvatsku. 

 
20. Co je důležitější - peníze, nebo láska? Proč? 
Spíš láska, když budete pracovat, budou pak i peníze. 
 
21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělal? 
Jel do Aqualandu Moravia. 
 
22. Jakou profesi bys chtěl v budoucnu vykonávat? 
Kuchař, podnikat v tomhle směru. 
 
23. Jaké je tvoje „motto?“ 

Každý se narodí jako originál a je jen na tobě, jestli jím zůsta-
neš. 

Ráchel Kuciánová, IX. B 
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Shetlandský pony 
Shetlandský pony je druh koně původem ze Shetlandských ostrovů, vzdále-
ných asi 160 km na severovýchod od Skotska, ležících na stejné severní délce 
jako Grónsko. Nepříznivé podmínky na severu a nekvalitní pastva daly vznik-
nout velmi odolnému plemenu. 
 
Využití 

Tento poník se vyváží do celého světa. Patrně nejvíce se jich chová v Nizo-
zemsku, i když velmi veliké chovy s vlastními plemennými knihami můžeme 
nalézt v USA, Kanadě i ostatních evropských zemích. Využívá se i ke kříže-
ní. V Severní Americe ovlivnil společně s hackney ponym vznik amerického 
Shetland, a s appaloosou zase vývoj amerického ponyho. V Argentině se 
Shetland podílel na vzniku miniaturního plemene falabella. 
 
Původ 

Shetlandský pony je pojmenován po Shetlandských ostrovech vzdálených asi 
160 km na severovýchod od Skotska, ležících na stejné severní délce jako 
Grónsko. Dostal se na ostrovy před 2000 roky s norskými osadníky a zde se v 
drsných podmínkách stal nejmenším a nejotužilejším poníkem na světě. Poz-
ději se rozšířil do jiných států. Pochází ze Skotska a Evropy. 

     
  
 
 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Shetlandsk%C3%BD_pony 
Foto: Google – Obrázky 

Julie Hyžíková, VIII. A 
 

Zemřela oficiálně nejstarší kočka na světě, bylo jí 24 let  
 
Kočka Poppy se narodila v únoru 1990 a žila v domě svých majitelů v přímoř-

ském letovisku Bournemouth na jižním pobřeží Anglie. „Věděli jsme, že je 

stará, ale stejně jsme velmi rozrušení,“ řekla majitelka zvířete Jacqui Westová, 

která o Poppy pečovala se svými dvěma syny. 

Odborníci se obecně shodují na tom, že první dva roky života u kočky se rovna-

jí 25 rokům života u lidí. Poté jsou podle nich každé tři měsíce kočičího života 

asi rokem u člověka. Z tohoto pohledu se dá podle BBC říci, že se Poppy dožila 

více než 100 let. Říká se, že nejstarší kočkou všech dob byla Creampuff, která žila v americkém Texasu a dosáhla věku 38 let, 

dodala BBC.  

 
 
 
 

Zdroj: www.google.cz 
Foto: http://magazin.aktualne.cz/kuriozity/zemrela-oficialne-nejstarsi-kocka-na-

svete-bylo-ji-24-let/r~20dc4250f27a11e38a4f002590604f2e/ 
Kateřina Jehlářová, VI. B 

ZVÍŘÁTKA 
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SVĚT POČÍTAČŮ 

Razer Nabu Watch 
 

Dopřejte si to pohodlí a mějte perfektní přehled o pohybových aktivitách z celé-

ho dne, a to přehledně a stylově zároveň! Tyhle skvělé hodinky od společnosti 

Razer na vaše zápěstí odesílají důležité informace o příchozích telefonních ho-

vorech, textových zprávách, e-mailech a další oznámení různých aplikací. Díky 

speciálním vibracím nezmeškáte nic důležitého. Aby toho nebylo málo, součas-

ně s tím stíhají v reálném čase shromažďovat informace o vaší fyzické aktivitě. 

Počítají se ušlé kroky, celková uražená vzdálenost, spálené kalorie, čas aktivního 

pohybu, čas věnovaný odpočinku (spánku) a lze si nastavit i vlastní cíle, které 

jste si určitě dali jako předsevzetí na nový rok.  
 

Zdroj: https://www.alza.cz/razer-nabu-watch-d3998113.htm?catid=18852655 

Lukáš Vavřiník, Štěpán Hartl, VI. A  

Život na YouTube  

PewDiePie 

 
Dětství 
Narodil se a vyrůstal ve švédském Göteborgu. V roce 2008 absolvoval 
Göteborgs Högre Samskola. Poté pokračoval ve vysokoškolském vzdělá-
ní v oboru Ekonomika průmyslu a řízení technologií na Chalmerské tech-
nologické univerzitě, ale v roce 2011 univerzitu opustil a začal se věno-
vat činnosti na YouTube. 
 
YouTube 
Na serveru YouTube si vytvořil kanál v dubnu 2010. V roce 2012 začal jeho kanál získávat na popularitě a dosáhl 1 milionu 
odběratelů. Dva miliony odběratelů dosáhl již v září 2012. Ucházel se o titul krále na webu, v on-line soutěži. Nezvítězil, ale 
stal se Gaming králem webu. Během následujícího volebního období vyhrál. Získanou peněžní výhru daroval fondu World 
Wildlife Fund. V dubnu 2013 jeho kanál vzrostl na 6 milionů odběratelů, jak uvedl New York Times. Později získal cenu za 
nejoblíbenější sociální show. V červnu 2013 kanál vzrostl na 8 milionů a následně 9 milionů odběratelů. 
Na Social Star Awards šel záměrně pozdravit své fanoušky osobně i přes to že ho před tím varovala jeho ochranka. Jeho počet 
odběratelů neustále vzrůstá, má již více než 40 miliónů odběratelů. Jeho logo se objevilo na ocenění od Youtube na 1 milion 
odběratelů kanálu SHAYTARDS. 

 
Osobní život 
Ze Švédska se rozhodl přestěhovat se svojí přítelkyní Marzií (též velmi oblíbená a populární YouTuberka) do Itálie, později se 
přestěhoval do Anglie, kvůli lepšímu připojení k Internetu, kde žije dodnes. Podílí se na charitativní činnosti pro World Wildli-
fe Foundation, St. Jude Children's Research Hospital a Charity Water, kde jeho fanoušci mohli darovat peníze na počest a 
oslavu k dosažení 10 milionů odběratelů. Při jeho 26 000 000 odběratelích začal přispívat také Save the Children, kde se vy-
bralo více než 1 000 000 dolarů. Také daroval 100 dolarů do ALS, ale takzvanou Ice bucket challenge neudělal. Jedno z jeho 
videí bylo také v TV seriálu South Park. 

 
Jaroslav Šnirych, VII.B 

Zdroj: WIKIPEDIE  
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SPORT 

Doping Marii Šarapovové  
Spekulovalo se, že ukončí svou bohatou kariéru, její důvod svolání mimo-
řádné tiskové konference byl ale zcela jiný. Ruská tenistka Maria Šarapo-
vová měla na lednovém Australian Open pozitivní dopingový test. Meziná-
rodní tenisová federace (ITF) ji před několika dny dopisem informovala o 
tom, že na úvodním grandslamovém turnaji sezóny v Melbourne užila lát-
ku meldonium, která od ledna letošního roku figuruje na seznamu zakáza-
ných. „Brala jsem tento přípravek posledních deset let, od 1. ledna se ale 
tato látka stala nelegální. Udělala jsem obrovskou chybu, že jsem se nepo-
dívala na aktualizovaný seznam zakázaných látek,“ řekla Šarapovová na 
pondělní tiskové konferenci. „Hluboce se omlouvám všem fanouškům, 
které jsem zklamala,“ doplnila. Meldonium podle svých slov užila poprvé 
v roce 2006, protože trpěla nedostatkem hořčíku a měla nepravidelný sr-
deční tep, a také jako prevenci proti rodinné chorobě cukrovce. „A brala 
jsem ho stále, protože jsem díky němu byla zdravá,“ doplnila vítězka 35 turnajů na okruhu WTA, vítězka Turnaje mistryň z roku 
2004, majitelka stříbrné olympijské medaile z Londýna a hráčka, která loni v listopadu v Praze marně bojovala s ruským týmem 
o fedcupovou trofej. Šarapovová je připravena nést za své selhání následky, tenisovou kariéru ale uzavřít nehodlá. „Ještě nevím, 
kdy se vrátím na kurty. Vše záleží na tom, jak dlouho se potáhne proces s ITF, sdělila Šarapovová. „Nechci skončit takhle. 
Opravdu doufám, že dostanu další šanci zahrát si tuhle hru,“ uvedla Ruska. Ruská tenistka, které patří v žebříčku WTA aktuálně 
sedmé místo, netuší, jaké sankce ji čekají. Podle ruských zdrojů může za užití meldonia následovat až čtyřletý zákaz činnosti. 
„Je to pro mě všechno nové, budu spolupracovat s ITF,“ slíbila.  

Matěj Lang, VIII. A 

David de Gea 
David de Gea Quintana (* 7. listopadu 1990, Madrid, 
Španělsko) je španělský fotbalový brankář nyní hrající 
anglickou Premier League za tým Manchester United. 
 
Klubová kariéra 
Narodil se v Madridu, fotbalovou kariéru začal v 10 
letech v Atléticu Madrid. V seniorech debutoval v roce 
2009. Poté co se stal prvním brankářem týmu, pomohl 
k výhře v soutěži Evropská liga UEFA a Superpohár 
UEFA. Jeho výkony upoutaly klub Manchester United, 
který ho koupil.Ve 34. kole Premier League 2012/13 
20. dubna 2013 porazil Manchester United Aston Villu 
3:0, David mohl v předstihu slavit se spoluhráči ligový 
titul (dvacátý v historii klubu). V závěru sezóny byl 
zařazen do Jedenáctky roku Premier League (Premier 
League Team of the Year) 2012/13. 
 
Reprezentační kariéra 
A-mužstvo 
V A-mužstvu Španělska přezdívaném La Furia Roja debutoval 8. června 2014 v přípravném zápase na MS 2014 hraném ve 
Spojených státech proti týmu El Salvadoru (výhra 2:0). Trenér Vicente del Bosque jej vzal na Mistrovství světa 2014 v Brazí-
lii, kde Španělé jakožto obhájci titulu vypadli po dvou porážkách a jedné výhře již v základní skupině B. Na turnaji byl ná-
hradníkem, nenastoupil do žádného zápasu. 

Michal Kratochvíl, VIII. A 
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Lana Del Rey  
Pravým jménem Elizabeth Grant je americká skladatelka a zpěvačka. 
 
Začátky 
Elizabeth se narodila v New Yorku a vyrostla v Lake Placid. V patnácti se přestěhovala 
za školou do Connecticutu. Je dcerou investora a milionáře Roberta Granta. Její ma-
nagement jí vybral pseudonym, pod kterým nyní vystupuje, "Chtěla jsem mít kapelu, 
ale vydavatelství chtělo, abych působila sólově". První nahrávku Del Rey vydala v 
říjnu 2008. V lednu 2010 vydala první sólovou desku, která nesla název po ní Lana Del 
Rey. Její otec Robert Grant jí pomohl s marketingem. Album bylo krátce dostupné i na 
iTunes, poté jej z neznámých důvodů stáhli z prodeje.  
 
 
Deska Born to Die  

Na konci června 2011 Del Rey podepsala smlouvu s vydavatelstvím Stranger Records a 
v říjnu vydala singl "Video Games". Ve stejném měsíci s ní podepsalo smlouvu další 
vydavatelství Interscope Records.30. prosince 2011 vydala Lana druhý singl Born to 
Die.  

 
 

Zdroj: http://www.osobnosti.cz 
Foto: https://www.google.com 

Anežka Martererová , Šarlota Mikulášková, Anna Svozilová, Eliška Žatecká  

Leonardo DiCaprio 

Leonardo Wilhelm DiCaprio narozen 11. listopadu 1974 Los 
Angeles v Kalifornii. Je to americký herec a producent, jenž 
za postavu Hugha Glasse ve snímku Revenant Zmrtvýchvstá-
ní (2015) obdržel Oscara za nejlepší mužský výkon v hlavní 
roli, Zlatý glóbus i Cenu BAFTA. 

Zlatým glóbem byl také oceněn za hlavní roli ve filmu Letec 
a cenou Berlínského mezinárodního filmového festivalu za 
úlohu Romea ve snímku Romeo a Julie. Přesvědčivě vytváří 
postavy explozivní, temperamentní, zranitelné, často psychic-
ky narušené. Mezi jeho nejznámější filmy patří Titanic 
(1997), Chyť mě, když to dokážeš (2002), Letec (2004), Po-
čátek (2010), Velký Gatsby (2013), Vlk z Wall Street (2013). 

O jeho křestním jménu se traduje historka, že jej dostal během návštěvy muzea v Itálii, kdy si jeho těhotná matka zrovna prohlí-
žela obraz Leonarda da Vinci a prvně ucítila kopnutí svého malého dítěte. Počínaje tímto incidentem bylo jasné, že jej pojmenuje 
právě po tomto proslulém renesančním umělci - Leonardo.  

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Leonardo_DiCaprio 

https://www.google.cz/search?
q=leonardo+dicaprio&biw=1366&bih=667&source=lnms&tbm=isch&sa=X&sqi=2&ved=0ahUKEwiqjpO18rLLAhXhJ5oKH

eTND8YQ_AUIBigB&dpr=1#tbm=isch&q=leonardo+dicaprio+2016 

Anička Svozilová, Eliška Žatecká, VII. B 
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S.T.A.L.K.E.R. Call of Pripyat  
Základní informace 
Hra je 3. a zatím poslední díl série S.T.A.L.K.E.R. od GSC 
Game World vydán na 2. října 2009 a vydán celosvětově 25. 
února 2010. 
Hra zpočívá v přežívání a plnění úkolů v příběhu plném světě 
s různými frakcemi a lidmi.  
Hra jako celá série je založena na reálné události (Chernobylská 
katastrofa), ale s alternativní událostí (Vytvoření různých arte-
faktů v Zóně.) 
Příběh 
V roli Majora Degetereva se snažíte dostat k důvodu proč spadli helikoptéry v operaci Fairway (není moc důležité, ale jde o 
evakuaci vojáků).  
Oblíbená postava: Strider (bývalí člen frakce Monolith (frakce bláznů), který se spolu se svojí skupinou probudili 
z očarování pod, kterým dosud byli) 
Nejmíň oblíbená postava: Owl (otravný obchodník) 
Oblíbená frakce: Freedom/ Svoboda (Stojí za chránění Zóny před zničení a je rivalem Duty (Má různé kontakty ve vládě a 
bojuje za zničení Zóny)) 
Nejneoblíbenější frakce: Bandits (Bandité) 
Hlavní věc co mám rád na této hře: Je to takové více reálné než více her v žanru Přežití 
Hlavní věc co nemám rád na této hře: Příběh není tak zajímavý. V předešlých hrách jste hráli za lidi, který měli veliké po-
stavení v sérii, ale v tomto díle hrajete za vojáka v přestrojení. Jediné co je zajímave na příběhu je ten konec, který vám nebu-
du spoilerovat. 
Osobní hodnocení: Jelikož je to hra v žánru, který mě baví a má docela cool mechaniky, tak této hře dávám 8/10. Podle mě se 
hra velice povedla a rozhodně je to dobrá koupě pro fanoušky her o přežití nebo Metro 2033/Metro Last Light. 

Obrázek: Google/Steam 
Zdroj: Wiki + Vlastní herní zážitek atd. 

Jakub Mekyska, VII. B 

The Evil Within  
The Evil Within (do češtiny Zlo uvnitř) vyvinulo japonské 
studio Tango Gameworks a publikovalo ji studio Bethesda 
Games. Hra byla režírovaná Shinjim Mikamim, který režíro-
val i Resident Evil sérii. Hra byla propuštěna v Evropě a Se-
verní Americe 14. října 2014, 16. října v Austrálii a 23. října 
v Japonsku. Hra byla vydaná na PlayStation 3, PlayStation 4, 
Xbox 360, Xbox One a na PC. Hra je third-person hororovka.  
Vývoj 
Hra se začala vyvíjet na konci roku 2010 a hra byla vyhlášena 
v dubnu 2013. Design hry se snaží hráče dostat do bezmoci 
v stěsněných prostorech, omezenou municí a představou boje 
proti téměř neporazitelným nepřátelům.  
Obsazení 
Hlavní postavu Sebastiana Castellanosa, za kterou hrajete, 
byla dabována hercem Ansonem Horou, Juli Kidman dabována herečkou Jennifer Carpenter, Josepha Oda daboval herec a daber 
animáčů a her a spousty dalších. 
Hodnocení  
Hra se mi hodně líbí a dávám ji 8,8/10 bodů. 
 

Foto: http://in.ign.com/the-evil-within/62457/news/the-evil-within-season-pass-announced 
Marek Polášek, VII. B 
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Významná data - březen 
2. březen 1824 – Narozen Bedřich 
Smetana, český a světový hudební 
skladatel; jeho nejznámější skladbou 
je Vltava z cyklu Má Vlast (viz ob-
rázek). 
2. březen 1969 – Proběhl pohřeb 
Jana Zajíce, který se 25. února 1969 
upálil na Václavském náměstí 
v Praze 
3. březen 1994 – V Pasově umírá 
Karel Kryl, československý básník, 
písničkář, grafik a prozaik; byl hlav-
ní postavou československého protikomunistického protest-
songu 
7. březen 1850 – Narozen Tomáš Garrigue Masaryk, prvního 
československého prezidenta. 
8. březen – Mezinárodní den žen            
12. březen 1999 – Den přístupu České republiky 
k Severoatlantické smlouvě (NATO) 
14. březen 1939 – Slovensko za pomoci Berlína vyhlašuje 
samostatnost. Slovenský stát se stává jedním z prvních satelitů 
nacistického Německa 
14. březen 1953 – Zemřel Klement Gottwald, první komunis-
tický prezident v Československu (1948-1953) 
15. březen 1939 – Německé jednotky neprávem vstoupily 
do rozpadajícího se Česko-Slovenska a okupovaly ho až 
do konce druhé světové války 

16. březen 1939 – Byl oficiálně ustanoven protektorát Čechy 
a Morava a České země definitivně připojeny k Německu 
17. březen 1896 – Narozen Josef Sudek, významný českoslo-
venský fotograf 
22. březen 1471 – Zemřel Jiří z Poděbrad, husitský král 
(1458) a 41. český panovník; jediný český král, který nepo-
cházel z královské dynastie, ale ze šlechty 
22. března  –  Světový den vody  
23. březen 1887 – Narozen Josef Čapek, český malíř, autor 
slova „robot“ a bratr známého spisovatele Karla Čapka  
25. březen 1420 – Bitva u Sudoměře; Husitští bojovníci 
v počtu 400 bojovníků, žen a děti s 12 bojovými vozy porazili 
2000 těžce oděných jízdních rytířů katolických feudálů 
28. březen 1914 – Narozen Bohu-
mil Hrabal, vynikající český spi-
sovatel (viz obrázek).  
 
Zdroj: vlast.cz/vyroci-a-vyznamna

-data/ 
Foto: https://cs.wikipedia.org/ 

Anna Mitášová, VI. A 

Evropský den památky obětem terorismu - 10. 3.  
Právě Evropský den památky obětem terorismu je věnován všem, kteří se stali obětí 
terorismu po celém světě, ať už při něm zahynuli nebo byli zraněni. Byl ustanoven 
Deklarací o boji proti terorismu, a tato deklarace vyšla z rukou Evropského parlamen-
tu. Prvním důvodem k úvaze o vzniku tohoto dne, byly události z New Yorku z 11. 
září.  
 
Mezinárodní den nenávisti - 18. 3.  
K mezinárodnímu dni nenávisti mnoho informací zřejmě nikde nezískáme. Tento den 
si připomínají hodně školy, které se prostřednictvím svých učitelů snaží žákům vště-
povat, že na nenávisti není nic hezkého ani chvályhodného a už vůbec to není věc, za 
kterou by člověk měl být hrdý. Takže to teoreticky není ani tolik den nenávisti, spíše 
den proti nenávisti.  
 
Mezinárodní den zdravého spánku - 21. 3.  
Na první jarní den připadá Mezinárodní den zdravého spánku. V dřívějších dobách se 
zdravý spánek příliš neřešil, ale s nástupem rychlejšího životního tempa a stresu v 
kombinaci se sedavým zaměstnáním, bychom se měli zaměřit na problematiku poru-
chy spánku a její možné prevence. Třeba v dnešní době se čím dál častěji stává, že 
manželé spí odděleně kvůli chrápaní, někdy vede dokonce k nenávisti mezi sousedy. 
Taky ale nespavost, málo spánku atd.  

 
 
 

Zdroj: http://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/evropsky-den-pamatky-obetem-
terorismu-22/ 

Foto: http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-svet/355672/utoky-v-parizi-se-zapisuji-do-dejin-jak-teroriste-uz-ublizili-svetu.html 
Jakub Herman, IX. B, Karolína Kunceová, VIII. A  
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Filmy  
Grimsby 

Vždy po několika letech přijde herec a komik Sacha Baron Cohen s novým 

filmem a vždy se jedná o kontroverzní komedii, o které se hodně mluví. Po 

Boratovi, Brunovi a Diktátorovi se můžou fanoušci tohoto komika těšit na 

film The Brothers Grimsby. Bratrskou dvojici špičkových zabijáků v no-

vém filmu má doplňovat Mark Strong, přičemž originálně natočený trailer 

ocení zejména fanoušci počítačových FPS stříleček. Sacha Baron Cohen se 

podílel na scénáři, o režii se stará zkušený režisér akčních filmů Louis Le-

terrier (Souboj Titánů, Neuvěřitelný Hulk), který udělal svojí nízkorozpočtovou prvotinou Kurýr v roce 2002 z Jasona Stathama 

akční hvězdu. Na premiéru novinky si počkáme do března roku 2016. 

 
Hodnocení: 9/10 
Je to BOMBA! 

Zdroj: https://www.google.cz/search?
q=The+Brothers+Grimsby&biw=1280&bih=900&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=0ahUKEwjcsfPFvYvLAhVmZ3IKHZs

HBNYQ_AUIBigB#imgrc=G_MZF62PaI7G5M%3A 
Foto: www.google.com 

Petra Eisenwortová, Michaela Petroušková, VII. B 

Utržený ze řetězů (Denny The Dog)  
 
Příběh se odehrává v zachmuřeném Skotsku. Mafián Bart (Bob Hoskins) vychoval z kluka 
Dannyho (Jet Li) bojového otroka. Danny vyrůstá v kleci, živí se konzervami a na krku nosí 
obojek. Nemá vzdělání, mentálně je na tom jako desetileté dítě. Když mu ale Bart obojek sun-
dá, dělá Danny to, co jediné se naučil - zabíjí. Bart Dannyho nasazuje do ilegálních zápasů a 
vydělává hodně peněz. Pak ale přijde bouračka. Bart skončí v kómatu a Danny se ocitne u 
starého slepce, ladiče pian Sama (Morgan Freeman). Danny dokáže během chvilky zmlátit 
spoustu lidí. Ale nerozumí životu. Nemá přátele, nemá rodinu, a tak potká postavu Morgana 
Freemana. Je to ladič pian a zasvětí ho do světa hudby. A jeho hudba mu pomůže stát se nor-
málním člověkem. 
 
Další zajímavosti 
Jejich choreografem je Yuen Woo-Ping, jehož sláva se dotkla nebes díky wire-fu v MATRI-
XU, dále vymýšlel bojovou akci v Tarantinově KILLOVI BILLOVI a s Jetem Li spolupraco-
val již mnohokrát.  
 
Hrají 
Jet Li, Morgan Freeman, Bob Hoskins a další. 
 
Hodnocení 
Film získal mezi diváky na největších filmových databázích spíše velmi dobré hodnocení. 
 

 
Karel Kobosil, VII. B 
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ROZTRHANÉ KALHOTY HITEM JARA 2016 - PORADÍME, JAK JE OBLÉKAT  

Ženy po celém světě si je oblíbily už během minulého jara. 
Uběhl rok a ripped džíny jsou tu stále. Navíc mají dva bonusy - 
jsou ještě populárnější a lépe k sehnání než loni. 

Nejčastěji jsou v modré vyšusované barvě, najdete je ale i v 
šedé, bílé a černé. Džíny jednotných barev jsou nejčastěji potr-
hány pouze na kolenou a to velice jednoduše, že díra připomíná 
rozříznutí nožem. 

Kombinování ripped džínů není nic těžkého, protože stejně jako 
obyčejné džíny, můžete k nim vzít skoro cokoli. Bezkonku-
renčně nejlépe však vypadají bílé košile, koženkové bundy, 
dlouhé semišové vesty a mikiny. Na nohy obujte boty s vý-
raznou špičkou.  
Když si dekolt ozdobíte výrazným náhrdelníkem a do ruky vezmete psaníčko, rozhodně se váš outfit dočká odezvy. A od 
těch, kteří módě rozumí, bude jednoznačně pozitivní. Naopak roztrhané džíny s velkým svetrem nebo pončem, plochými balerí-
nami a velkým shopper bagem jsou vhodné na pobíhání po městě, vyřizování pochůzek a všeho, co vás během nabitých jarních 
dnů čeká.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: http://www.moda.cz/ 
Mirian Kuboleková, VI. B  
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3 ZÁKLADNÍ TRENDY V OBUVI PRO JARO 2016 

Dovoleno je toho hodně. Ale hlavně ať je to špičaté, roztomilé a prin-
ceznovské. Přesně to si totiž žádají aktuální módní trendy v obuvi. A 
těmhle se tedy obzvláště rády podvolíme! 

Pokud si máte pamatovat jeden jediný trend v obuvi na rok 2016, 
pak jsou to ostré špičky. Jsou na lodičkách i balerínkách. A velice 
často je potkáte v semišové variantě. Právě semiš se stará o pomyslné 
zjemnění přímočarosti a ostrosti. Nejlépe se vyjímají k džínům a ostat-
ním kalhotám, ale nepohrdnou jimi ani sukně a všechny další kousky, 
na které už se těšíte, až je vytáhnete. Možná to pro vás chvilku bude 
představovat nezvyk, ale věřte, že špičkami zabodujete.  

 

 

 

 

 

 

Třpytky a glitry jsou teď všude. Ovládly plesové střevíčky, zdobení šatů, 
kalhoty, sukně a pochopitelně i balerínky. Abychom si rozuměly -
 třpytivé lodičky se na denní běhání po městských kostkách tak úplně 
nehodí. Zato balerínky jsou pro tuto příležitost ideální. Ať už jsou 
třpytky zlaté, stříbrné, bronzové, světle růžové nebo tyrkysové - na jaře je 
unosíte. Hodí se totiž nejen k sukním, šatům a elegantním sáčkům, ale i k 
otrhaným džínám a černým skinny.  

 

 

Do tohoto trendu jsme se pobláznily snad ze všech úplně nejvíc. O co že 
vlastně jde? Balerínky se stužkami, které se přivazují okolo nártu a kot-
níků volají po baletních piškotech. Následují právě obuv profesionálních 
baletek a velice často se pojí s trendem číslo jedna pro jaro 2016 - ostrými 
špičkami! Jejich spojení je dokonalé. Jakože DO-KO-NA-LÉ. A tak pro kaž-
dou ženu, které se líbí připadat si na chvilku jako křehká, půvabná a k tomu 
neuvěřitelně silná baletka, jsou balerínky se stužkami ideální. 

 

red.  
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